Dñs dixit ad me
filius meus es tu.
ego hodie
genuite;

Postula a me &
dabo tibi gentes
hereditatem tu-
am: & possessi-
onem tuam ter-
minos terrae;

Reges eos in vir-
ga ferrea tam
quam uas figuli
confringes eos;

Et nunc reges
intelligite.
erudimini qui
iudicatis terram;

Qui habitat in cae-
lis inridebit eos.
& dñs subsanna-
bit eos;

Tunc loquitur
ad eos in ira sua.
& in furore suo
conturbabit eos;

Ego autem consti-
tutus sum rex
ab eo: super sion
montem sc̄m
eius: praedicans
praeceptum dñi;

Dñs dixit ad me
filius meus es tu.
ego hodie
genuite;

Postula a me &
dabo tibi gentes
hereditatem tu-
am: & possessi-
onem tuam ter-
minos terrae;

Reges eos in vir-
ga ferrea & ta-
quam uas figuli
confringes eos;

Et nunc reges
intelligite: eru-
dimini omnes qui
iudicatis terram;

Habitator cue-
li ridebit.
dñs subsanna-
uit eos;

Tunc loquetur
ad eos in ira sua.
& in furore suo
conturbabit eos;

Ego autem ordi-
natus sum regē
meum: super sion
montem sc̄m
suum ad nuntiabo
di praeceptum;

Dñs dixit ad me
filius meus es tu.
ego hodie
genuite;

Postula a me &
dabo tibi gentes
hereditatem tu-
am: & possessi-
onem tuam ter-
minos terrae;

Pasces eos in vir-
ga ferrea: ut
uas figuli
conteres eos;

Nunc ergo reges
intelligite.
erudimini
iudices terrae;

Seruitedno in
timore. & exul
tate ei in tre
more;

Adprehendite
disciplinam.
ne quando iras
catur dñs. & pe
reatis de uia
iusta;

Cum exarscrit
in breui ira
eius. beatiom
nes qui confidunt
in eo;

**PSALMUS DD
CUM FUGERIT
A FACIE ABSA
LON FILII SUI
UOX PI AD
PATREM DIU
DHS DICIT**

III Dñe quid multi
plicati sunt
qui tribulant
me. multi in
surgunt ad
uersum me;

Multi dicunt
animae meae.
non est salus ip
si in dño eius;

Seruitedno in
timore. & exul
tate ei in tre
more;

Adprehendite
disciplinam
ne quando iras
catur dñs. & pe
reatis de uia
iusta;

Cum exarscrit
in breui ira
eius. beatiom
nes qui confidunt
in eo;

**PSALMUS DD
CUM FUGERIT
A FACIE ABSA
LON FILII SUI
UOX PI AD
PATREM DIU
DHS DICIT**

III Dñe quid multi
plicati sunt
qui tribulant
me. multi in
surgunt ad
uersum me.

Multi dicunt
animae meae.
non est salus il
li in dño eius;

Seruitedno in
timore. & exul
tate in tre
more;

Adorate
pure
ne forte iras
catur. & pe
reatis de uia;

Cum exarscrit
paululum furor
eius. beatiom
nes qui sperant
in eo;

**PSALMUS DD
CUM FUGERIT
A FACIE ABSA
LON FILII SUI
UOX PI AD PA
TRIM DIU
DHS DICIT**

III Dñe quare multi
plicati sunt
hostes
mei. multi con
surgunt ad
uersum me.

Multi dicunt
animae meae.
non est salus
huic in dño;

Tu autem dñe sus-
 ceptor meus es.
 gloria mea
 & exaltans
 caput meum;
 Vocem ad dñm
 clamaui. & ex-
 audiuit me de
 monte scō suo;
 Ego dormiui &
 soporatus sum.
 & exsurrexi
 quia dñs susce-
 pit me;
 Non timebo milia
 populorum
 dantis me. ex-
 surge dñe sal-
 uum me fac
 dñs meus;
 Quia percussisti
 omnes ad-
 uersantes mihi
 sine causa. den-
 tes peccatorum
 contriuisisti;
 Dñi est salus &
 super populum
 tuum benedic-
 tio tua;
 IN FIN PSAL
 M CANTICI OD

Tu autem dñe sus-
 ceptor meus es.
 gloria mea
 & exaltans
 caput meum;
 Vocem ad dñm
 clamaui. & ex-
 audiuit me de
 monte scō suo;
 Ego dormiui &
 somnum coepi.
 & resurrexi
 quia dñs susce-
 pit me;
 Non timebo milia
 populorum
 dantis me. ex-
 surge dñe sal-
 uum me fac
 dñs meus;
 Quia percussisti
 omnes ad-
 uersantes mihi
 sine causa. den-
 tes peccatorum
 contriuisisti;
 Dñi est salus &
 super populum
 tuum benedic-
 tio tua;
 IN FIN PSAL
 M CANTICI OD

Tu autem dñe
 clipeus circum me. #
 gloria mea
 & exaltans
 caput meum;
 Vocem ad dñm
 clamabo. & ex-
 audiet me de
 monte scō suo;
 Ego dormiui &
 soporatus sum.
 & uigilaui
 quia dñs susce-
 pit me;
 Non timebo milia
 populorum
 dantis me. ex-
 surge dñe sal-
 uum me fac
 dñs meus;
 Quia percussisti
 omnes ad-
 uersantes mihi
 sine causa. den-
 tes peccatorum
 contriuisisti;
 Dñi est salus &
 super populum
 tuum benedic-
 tio tua;
 IN FIN PSAL
 M CANTICI OD

**PROPHINERE
PATI IDEOS**

III Cum in uocante
rem exaudi
uit me deus ius
tiae meae in
tribulatione
dilatast mihi;
Misere mei
& exaudi oratio
nem meam;
Fili hominum
usquequo gra
uicorde ut
quid diligitis
uanitatem
& quaeritis
mendacium;
Et scitote quoniam
mirificauit
dominus sem suum
dominus exaudi &
mecum clama
uero ad eum;
Ira scimini &
nolite peccare
quae dicitis in
cordibus uest
ris incubilib;
uestris compun
gimini;
Sacrificate sa

**PROPHINER
PATI IDEOS**

III Cum in uoca
rente exaudis
tameds ius
tiae meae in
tribulatione
dilatast me;
Misere mei domine
& exaudi oratio
nem meam;
Fili hominum
usquequo gra
ues corde ut
quid diligitis
uanitatem
& quaeritis
mendacium;
Scitote quoniam
magnificauit
dominus sem suum
dominus exaudi &
medum clama
rem ad eum;
Ira scimini &
nolite peccare
quae dicitis in
cordibus uest
ris & incubili
b; uestris compun
gimini;
Sacrificate sa

**PROPHINERE
PATI IDEOS**

III In uocantem
me exaudis
tameds ius
tiae meae in
tribulatione
dilatast mihi;
Misere mei
& exaudi oratio
nem meam;
Fili uiri
usquequo incli
t mei ignomi
nose diligitis
uanitatem
quaerentes
mendacium;
Et cognoscite quoniam
mirabilem reddet
dominus sem suum
dominus exaudi &
cum clama
uero ad eum;
Ira scimini &
nolite peccare
loquimini in
cordibus uest
ris supcubilia
uestra taci
te;
Sacrificate sa

crificium iusti-
 tiae & sperate
 in dño. Multi
 dicunt quis os-
 tendit nobis bona.
 Signatum est su-
 per nos lumen
 uultus tui dñe.
 dedisti lucetiam
 in corde meo.

A fructu frumen-
 ti & uini & olei
 sui multiplica-
 ti sunt.

In pace in di-
 sum dormiam
 & requiescam.

Quoniam tu dñe singu-
 lariter in spe
 confituitur tibi.

**IN FINI IMPROBA
 QUAE HEREDITA-
 TIA CONSEQUI-
 TUR PSALMUS DD
 VOX ECCLESIAE**

v Verba mea auri-
 bus percipede dñe.
 intellege clamor-
 em meum.

Intende uocora-
 tionis meae.
 rex meus

crificium iusti-
 tiae & sperate
 in dño. Multi
 dicunt quis os-
 tendit nobis bona.
 signatum est su-
 per nos lumen
 uultus tui dñe.

Dedisti lucetiam
 in corde meo.
 a tempore frum-
 tuum & olei
 sui multiplica-
 ti sunt.

In pace in di-
 sum obdormiam
 & requiescam.
 quoniam tu dñe singu-
 lariter in spe
 confituitur tibi.

**IN FINI IMPROBA
 QUAE HEREDITA-
 TIA CONSEQUI-
 TUR PSALMUS DD
 VOX ECCLESIAE**

v Verba mea auri-
 bus percipede dñe.
 intellege clamor-
 em meum.

intende uocora-
 tionis meae.
 rex meus

crificium iusti-
 tiae & fide te
 in dño. Multi
 dicunt quis os-
 tendit nobis bonum.
 leuasi
 per nos lucem
 uultus tui dñe.

Dedisti lucetiam
 in corde meo.
 In tempore frumen-
 tum & uinum eo-
 rum multiplica-
 ti sunt.

In pace simul
 requiescam
 & dormiam.
 quia tu dñe spe-
 cialiter securum
 habitare fecisti me.

**IN FINI IMPROBA
 QUAE HEREDITA-
 TIA CONSEQUI-
 TUR PSALMUS DD
 VOX ECCLESIAE**

v Verba mea
 audi dñe.
 intellegemur-
 mur meum.

rex meus

& dñs meus;

Qñmadte orabo
dñe. mane exau
diesuocem meam;

Mane ad stabo tibi
& uidebo. qñm
non dñs uolens ini
quitatem tuas;

Neque habitabit
iuxta temalig
nus. neque per
manebunt in
iustia ante ocu
los tuos;

O disti omnes
qui operantur
iniquitatem.
per des omnes
qui locuntur
mendacium;

Uirum sanguinum
& dolosum abo
minabitur dñs.

⁊ ego autem in mul
titudine mise
ricordie & uae;

⁊ introibo in do
mum tuam.
adorabo ad
templum scm
tuum in amo
re tuo;

& dñs meus;

Qñmadte orabo
dñe. mane exau
diesuocem meam;

Mane ad stabo tibi
& uidebo. qñm
non uolens dñs ini
quitatem tuas;

Non habitabit
iuxta temalig
nus. neque per
manebunt in
iustia ante ocu
los tuos;

O disti dñe omnes
qui operantur
iniquitatem.
per des eos
qui locuntur
mendacium;

Uirum sanguinum
& dolosum abo
minabitur dñs.

Ego autem in mul
titudine mise
ricordie & uae.

⁊ introibo in do
mum tuam.
adorabo ad
templum scm
tuum in amo
re tuo;

& dñs meus;

Quia te deprecor
dñe. mane au
diesuocem meam;

Mane pñte parabo ad te.
& contēplabor qñm
non dñs uolens ini
quitatem tu;

Ne habitabit
iuxta temalig
nus. non stabunt
iniqui in con
spectu ocu
lorum tuorum;

O disti omnes
operantes
iniquitatem.
per des
loquentes
mendacium;

Uirum sanguinum
& dolosum abo
minaberis dñe.

Ego autem in mul
titudine mise
ricordie & uae.

⁊ introibo in do
mum tuam.
adorabo in
templo sco
tuo in amo
re tuo;

Dne deduc me in
iustitiam tua prop
ter inimicos me
os: dirige in con
spectu tuo
uiam meam.

Quoniam non est in
ore eorum ueri
tas: cor eorum
uanum est:

Sepulchrum pa
tens est guttur
eorum: linguis
suis dolose age
bant: iudicauit illos
ds;

Decidant a cogita
tionibus suis: se
cundum multi
tudinem impie
tatum eorum
expelle eos:
quoniam irritaue
runt te dne:

Et laudentur om
nes qui sperant
in te: in aeternum
exultabunt &
habitabis in eis:

Et gloriabuntur
in te omnes qui
diligunt nomen

Deduc me dne in
iustitiam tua prop
ter inimicos me
os: dirige in con
spectu tuo
uiam meam:

Quoniam non est in
ore eorum ueri
tas: cor eorum
uanum est:

Sepulchrum pa
tens est guttur
eorum: linguis
suis dolose age
bant: iudicauit illos
ds:

Decidant a cogita
tionibus suis: se
cundum multi
tudinem impie
tatum eorum
expelle eos:
quoniam exacerbauerunt te dne:

Et laudentur om
nes qui sperant
in te: in aeternum
exultabunt & in
habitabis in eis:
& gloriabuntur
in te omnes qui
diligunt nomen

Dne deduc me in
iustitiam tua prop
ter insidiatores
meos: dirige ante
faciem meam
uiam tuam:

Non est enim in
ore eorum rec
tum: interiora eorum
insidiae:

Sepulchrum pa
tens est guttur
eorum: linguam
suam leuificant
condemna eos
ds:

Decidant a con
siliis suis:
iuxta multi
tudinem scelerum
eorum
expelle eos:
quoniam prouocauerunt te dne:

Et laudentur om
nes qui sperant
in te: in praesentium
laudabunt pro
te ges eos:
& laudentur
in te qui
diligunt nomen

tuum; qm̄ tu
benedices iusto;

Dñe ut scuto bonæ
uoluntatis tue
coronastinos;

**IN FINI MINOR
MINIBUS PSAL
MUS DAVID
PRO OCTAVA
UOX XPI AD
PATREM**

VI Dñe ne infuro
retuo arguas
me: ne quem
irata tua corripi
as me;

Miserere mei dñe
qm̄ infirmus
sum: saname
dñe qm̄ con
turbata sunt
ossa mea;

Et anima mea
turbata est
ualde: & tu
dñe usque quo;

Conuertere
dñe eripe ani
mam meam:
saluum me fac
propter miseri
cordiam tuam;

tuum; Qm̄ tu
dñe benedices iustū.

dñe ut scuto bonæ
uoluntatis tuæ
coronastinos;

**IN FINI MINOR
MINIBUS PSAL
MUS DAVID
PRO OCTAVA
UOX XPI AD
PATREM**

VI Dñe ne mira
tua arguas
me: ne quem fu
ror & uocorrip
as me;

Miserere mei dñe
qm̄ infirmus
sum: saname
dñe qm̄ con
turbata sunt
ossa mea;

& anima mea
turbata est
ualde: Et tu
dñe usque quo
conuertere

& eripe ani
mam meam:
saluum me fac
propter miseri
cordiam tuam;

tuum; Qui tu
benedices iusto.

dñe ut scuto
placabilitatis
coronabiseum;

**IN FINI MINOR
MINIBUS PSAL
MUS DAVID
PRO OCTAVA
UOX XPI AD
PATREM**

VI Dñe ne infuro
retuo arguas
me: ne quem mira
tua corrip
as me;

Miserere mei dñe
qm̄ infirmus
sum: saname
dñe qm̄ con
turbata sunt
ossa mea;

& anima mea
turbata est
ualde: Et tu
dñe usque quo
reuertere

dñe erue ani
mam meam:
saluum me
propter miseri
cordiam tuam;

Quoniam non est in
 morte qui me-
 mor sit tui. in
 inferno autem
 quis confitebi-
 tur tibi;
 Laboravi in gemi-
 tum eo. lauabo
 per singulas noc-
 tes lectum meum.
 Lacrimis meis
 stratum meum
 rigabo;
 Turbatus est a fu-
 rore oculus me-
 us. in ueteravi
 inter omnes ini-
 micos meos;
 Discedite a me
 omnes qui ope-
 ramini iniqui-
 tatem. quoniam ex-
 audiuit dominus uo-
 cem fletus mei;
 Exaudiuit dominus
 deprecationem
 meam. dominus ora-
 tionem meam
 suscepit;
 Erubescant & con-
 turbentur uehe-
 menter omnes

Quoniam non est in
 morte qui me-
 mor sit tui. in
 inferno autem
 quis confitebi-
 tur tibi;
 Laboravi in gemi-
 tum eo. lauabo
 per singulas noc-
 tes lectum meum
 lacrimis
 stratum meum
 rigabo;
 Turbatus est prae
 ira oculus me-
 us. in ueteravi
 inter omnes ini-
 micos meos;
 Discedite a me
 omnes qui ope-
 ramini iniqui-
 tatem. quoniam ex-
 audiuit dominus uo-
 cem fletus mei.
 Exaudiuit dominus
 deprecationem
 meam. dominus ora-
 tionem meam
 adsumpsit;
 Erubescant & con-
 turbentur
 omnes

Quoniam non est in
 morte recor-
 datio tui. in
 inferno
 quis confitebi-
 tur tibi;
 Laboravi in gemi-
 tum eo. nocte
 faciem tota noc-
 te. lectum meum
 lacrimis meis
 stratum meum
 rigabo;
 Caligauit prae ama-
 ritudine oculus sine
 us. consumptus sum
 ab uniuersis hos-
 tibus meis;
 Recedite a me
 omnes qui ope-
 ramini iniqui-
 tatem. quia
 audiuit dominus uo-
 cem fletus mei;
 Exaudiuit dominus
 deprecationem
 meam. dominus ora-
 tionem meam
 suscepit;
 Confundantur & con-
 turbentur uehe-
 menter omnes

mimicimel con
uertantur & eru
bercant ualde
uelociter.

PSALM DAVID
QUEM CANTA
UIT DNO PRO
UERBIS CHUSI
FILII EMINI
PROPHETA DICIT
AD XPM

vii **D**ñe dñs meus in te
speraui. saluum
me face ex omni
bus persequen
tibus me & libe
rame.

Ne quando rapiat
ut leo animam
meam. dum non
est qui redimat
neque qui sal
uum faciat.

Dñe dñs meus si fe
cistud. si est in
quitas in mani
bus meis.

Si reddidit & tri
buentibus mihi
mala. decida
merito ab inimi
cis meis inanis.

mimicimel auer
ta. Tur & rosu & eru
bercant ualde
uelociter.

PSALM DAVID
QUEM CANTA
UIT DNO PRO
UERBIS CHUSI
FILII EMINI
PROPHETA DICIT
AD XPM

vii **D**ñe dñs meus in te
speraui. libe
rame ab omni
bus persequen
tibus me & eri
peme.

Ne quando rapiat
ut leo animam
meam. dum non
est qui redimat
neque qui sal
uum faciat.

Dñe dñs meus si fe
cistud. si est in
quitas in mani
bus meis.

Si reddidit & tri
buentibus mihi
mala. decida
merito ab inimi
cis meis inanis.

mimicimel re
uertantur & con
fundantur
subito.

PSALM DAVID
QUEM CANTA
UIT DNO PRO
UERBIS CHUSI
FILII EMINI
PROPHETA DICIT
AD XPM

vii **D**ñe dñs meus in te
speraui. salua
me ab omni
bus persequen
tibus me & libe
rame.

Ne forte rapiat
ut leo animam
meam. luce
re &
non sit qui
eripiat.

Dñe dñs meus si fe
cistud. si est in
quitas in mani
bus meis.

Si reddidit & tri
buentibus mihi
malum. & di
misi hostes
meos uacuos.

Persequatur mi-
micus animam
meam & conpre-
hendat. & concu-
lca & interrauitam
meam. & gloriam
meam in pulue-
rem deducat;

Exsurge dñe mira-
tua. exaltare in
finibus inimico-
rum meorum;

Et exsurge dñe dñs
meus in praecepto
quod mandasti.
& synagoga popu-
lorum circumda-
bit te.

Et propter hanc
in altum regre-
dere. dñs iudicat
populos.

Iudicamē dñe
secundum iusti-
tiam meam. & se-
cundum innocen-
tiam meam su-
per me.

Consummatur ne-
quitia peccato-
rum & diriget
iustum. & ser-
u-

Persequatur mi-
micus animam
meam & conpre-
hendat eam & concu-
lca & interrauitam
meam. & gloriam
meam in pulue-
rem deducat;

Exsurge dñe mira-
tua. & exaltare in
finibus inimico-
rum tuorum;

Exsurge dñe dñs
meus in praecep-
to quod mandasti.
& synagoga popu-
lorum circumda-
bit te;

Et propter hanc
in altum regre-
dere. dñe iudica
populos.
iudicame dñe;

Secundum iusti-
tiam meam. & se-
cundum innocen-
tiam manuum earum
super me.

Consummatur ne-
quitia peccato-
rum & diriget
iustum. ser-
u-

Persequatur mi-
micus animam
meam & adpre-
hendat & concu-
lca & interrauitam
meam. & gloria
meam in pulue-
rem conlocat;

Surge dñe in furore
tuo. eleuare in-
dignans super hos-
tes meos.

Et con surge ad
me iudicio
quod mandasti.
& congregatio tri-
buum circum-
dabit te.

Et pro hac in
altum reuer-
te. dñs iudicabit
populos
iudicame dñe;

Secundum iusti-
tiam meam. & se-
cundum simpli-
citatē meam quae
est in me.

Consummatur ma-
lum iniquorum
& confirmetur
iustitia. proba

tan corda &
renes dr.

Iustum adiuto
rium meum
ad no. qui saluos
facit rectos
corde.

Os iudex iustus
& fortis & pati
ens. numquid
irascitur per
singulos dies.

Nisi conuersi fue
ritis gladium
suum iubrauit.

arcum suum
tetendit & pa
rauit illum.

Et in eo parauit
uas amoris.
sagittas suas
ardentibus
effecit.

Ecce par turrit in
iustitiam. con
cepit dolorem
& peperit ini
quitatem.

Lacum aperuit
& effodit eum.
& incidit in fo
ueam quam fecit.

tan corda &
renes dr.

Iustum adiuto
rium meum
ad no. qui saluos
facit rectos
corde.

Os iudex iustus
fortis & longani
mis. numquid
irascitur per
singulos dies.

nisi conuertamini
gladium
suum iubrauit.

Arcum suum
tetendit & pa
rauit illum

& in ipso parauit
uas amoris.
sagittas suas
ardentibus
effecit.

Ecce par turrit in
iustitiam. con
cepit dolorem
& peperit ini
quitatem.

Lacum aperuit
& effodit eum
& incidit in fo
ueam quam fecit.

tor cordis &
renum dr

iustus clipe
us meus
in do. qui saluat
rectos
corde.

Os iudex iustus
& fortis
commi
nans to. #
ta die.

non conuertendi
gladium
suum acue.

Arcum suum
tetendit & pa
rauit illum

& in ipso praeparauit
uas amoris
sagittas suas
ad conburendu #
operatus est.

Ecce par turrit in
quitatem. con
cepit dolore
peperit men
daciū.

Lacum aperuit
& effodit eum.
& incidit in interitū
quem operatus est.

Conuertetur do
lor eius in caput
eius. & in uer-
tice[m] ipsius ini-
quitas eius des-
cendit.

Confitebor dño
secundum iusti-
tiam eius. &
psallam nomi-
ni dñi altissimi.
IN FINE M
PRO TOR
COLARI
BUS
PSAL
MUS
DL
UIO.

viii Dñe dñs noster.
quam admira-
bile est nomen
tuum in uni-
uersa terra.

Quoniam eleuata est
magnificencia
tua super
caelos.

Ex ore infantu-
um & lactanti-
um perfecisti
laudem.

Conuertetur do-
lor eius in capite
eius. & in uer-
tice eius ini-
quitas eius des-
cendit.

Confitebor dño
secundum iusti-
tiam eius. &
psallam nomi-
ni dñi altissimi.
IN
FI
NEM
PSAL
MUS
DL
UIO.

viii Dñe dñs noster.
quam admira-
bile est nomen
tuum in uni-
uersa terra.

Quoniam eleuata est
magnificencia
tua super
caelos.

Ex ore infantu-
um & lactanti-
um perfecisti
laudem.

Reuertatur do-
lor suus in caput
eius & sup uer-
tice[m] eius ini-
quitas sua dis-
cendit.

Confitebor dño
secundum iusti-
tiam eius. &
cantabo nomi-
ni dñi altissimi.
IN FIN IMPRO
TORCOLARIBUS
PSALMUS
ECCLISIA LAUDI
DI XPO DIDI
OMNIUM
CRIDIN
TIUM

viii Dñe dominator noster.
quam gran-
de est nomen
tuum in uni-
uersa terra.

Qui posuisti
gloriam
tuam super
caelos.

Ex ore infantu-
um & lactanti-
um perfecisti
laudem.

propter inimi-
cos tuos. ut des-
truas inimicum
& ultorem.

Quoniam uidebo caelos
tuos. opera
digitorum tuorum.
lunam & stellas
quas fundasti.

Quid est homo
quod memores
eius. aut filius
hominis
quoniam uisitasti eum.

Minuisti eum
paulo minus ab
angelis. gloria
& honore coro-
nasti eum. & con-
stituisti eum super
opera manuum tuarum.

Omnia subiecisti
sub pedibus eius.
oues & boues
uniuersa. in super-
& pecora campi.

Uolucres caeli & pis-
ces maris. qui per-
ambulant semi-
tas maris.

Quoniam dominus noster.
quam admirabi-

Propter inimi-
cos tuos ut dis-
truas inimicum
& defensorem.

Quoniam uidebo caelos
opera
digitorum tuorum
lunam & stellas
quas fundasti.

Quid est homo
quod memores
eius aut filius
hominis
quoniam uisitasti eum.

Minuisti eum
paulo minus ab
angelis gloria
& honore coro-
nasti eum & con-
stituisti eum super
opera manuum tuarum.

Omnia subiecisti
sub pedibus eius
oues & boues
uniuersa. in super-
& pecora campi.

Uolucres caeli & pis-
ces maris qui per-
ambulant semi-
tas maris.

Quoniam dominus noster.
quam admirabi-

Propter aduer-
sarios meos
ut quiescat in-
micus & ultor.

Uidebo enim caelos
tuos opera
digitorum tuorum
lunam & stellas
quas fundasti.

Quid est homo
quod recordaris
eius uel filius
hominis
quoniam uisitasti eum.

Minues eum
paulo minus ad
gloria & decore
coronabis eum
dabis ei potestatem
super opera
manuum tuarum.

Cuncta posuisti
sub pedibus eius
oues & armenta
omnia in super-
& animalia agri.

Aues caeli & pis-
ces maris qui tran-
seunt semi-
tas ponti.

Quoniam dominator
quam grande

leest nomen tuū
in uniuersa terra.

**IN FINEM
PRO OCCULTIS
FILII
PSAL
MUS
DAUID**

viii Confitebor tibi dñe
in toto corde meo.
narrabo omnia
mirabilia tua.
Laetabor & exul
tabor in te psallā
nomen tuum
altissime.

In conuertendo
inimicum meum
retorsum.
infirmabuntur
& peribunt
a facie tua.

Quoniam fecisti iudici
um meum & cau
sam meam. sedis
as super thronum
qui iudicas
iustitiam.

In crepasta gentes
& perit impius.
nomen eorum
delictum aeternū.

leest nomen tuū
in uniuersa terra.

**IN FINEM
PRO OCCUL
TIS FILIIS
PSAL
MUS
DAUID**

viii Confitebor tibi dñe
in toto corde meo
narrabo omnia
mirabilia tua.
Laetabor & exul
tabor in te psallam
nomen tuum
altissime.

In conuertendo
inimicum meum
retorsum.
infirmabuntur
& perient
a facie tua.

Quoniam fecisti iudici
um meum & cau
sam meam sedes
super thronum
qui iudicas
aequitatem.

In crepasta gentes
& periet impius
nomen eorum
delictum aeternū.

est nomen tuum
in uniuersa terra.

**IN FINEM PRO OCCUL
TIS PSALMUS FILII
ECCLISIAE LAUDI
DICTUS CHRISTO DEI
DEI ET DE INCI
PE DEMONIORUM**

viii Confitebor dño
in toto corde meo
narrabo omnia
mirabilia tua.
Laetabor & gaude
bo in te canam
nomen tuum
altissime.

Cum ceciderint
inimici mei
retorsum
& corruerint
& perierint
a facie tua.

Fecisti enim iudici
um meum & cau
sam meam sedis
as super solium
iudex
iustitiae.

In crepasta gentes
perit impius
nomen eorum
delictum semper

& in seculum scilicet.

Inimici defecerunt
frameae in finem.
& ciuitates
destruxisti.

Perit memoria
eorum cum sonitu.
& dominus in aeternum
permanet.

Parauit in iudicio
thronum suum.
& ipse iudicabit
orbem terrae
in aequitate.
iudicabit populos
in iustitia.

Et factus est dominus
refugium pauperum.
adiutor
in oportunitatibus
in tribulatione.

Et sperent in te
qui nouerunt
nomen tuum.
quoniam non dereli-
quisti quaerentes
te domine.

Psallite domino
qui habitat in syon.
adnuntiate
inter gentes
studia eius.

& in saeculum scilicet.

Inimici defecerunt
frameae in finem.
& ciuitates
destruxisti.

Perit memoria
eorum cum sonitu.
& dominus in aeternum
permanet.

Parauit in iudicio
sedem suam.
& ipse iudicauit
orbem terrae
in aequitate.

Iudicabit populos
cum iustitia
& factus est dominus
refugium pauperum.
Adiutor
in oportunitatibus
in tribulatione
& sperent in te
omnes qui nouerunt
nomen tuum.

Quoniam non derelinquet
qui querentes
te domine.

Psallite domino
qui habitat in syon.

Adnuntiate
inter gentes
mirabilia eius.

ternum & iugiter.

Completae sunt
solitudines in finem
& ciuitates
subuertisti.

Perit memoria
eorum cum ipsis
dominus autem in seipsum
sedebit.

Stabiliuit ad iudicandum
solum suum
& ipse iudicet
orbem terrae
in iustitia.

Iudicabit populos
in aequitatibus
& erit dominus
elevationis oppressorum. †

Elevationis
oportuna
in angustia
& confident in te
qui nouerunt
nomen tuum.

Quoniam non dereli-
quisti quaerentes
te domine.

cantate domino
habitatoris syon.

Adnuntiate
in populis
cogitationes eius.

Quin̄ requirens
sanguinem eorū
recordatus est.
non est oblitus
clamorem
pauperum.

Miserere me dñe.
uide humilitatē
meam de inimi-
cis meis.

Qui exaltas me
de portis moras
ut adnuntiem
omnes laudati-
ones tuas in portis
filiae sion.

Exultabo in salu-
tari tuo. in fixae
sunt gentes
in interitu
quem fecerunt.

In laqueo isto
quem absconderis
conprehensus est
pes eorum.

Cognoscatur dñs
iudicia faciens.
in operibus
manuum suarū
comprehensus est
peccator.

Conuertantur

quin̄ requirens
sanguinem eorū
memoratus est
& non est oblitus
orationem
pauperum.

Miserere mihi dñe.
& uide humilitatē
meam de inimi-
cis meis.

qui exaltas me
de portis moras
ut adnuntiem
omnes laudes
tuas in portis
filiae sion.

Exultabo in salu-
tari tuo. in fixae
sunt gentes
in interitu
quem fecerunt

in laqueo isto
quem occultaueris
comprehensus est
pes eorum.

Cognoscitur dñs
iudicia faciens
in operibus
manuum suarū
comprehensus est
peccator.

Conuertantur

quin̄ quaerens
sanguinem eorū
recordatus est
non est oblitus
clamorif
pauperum.

Miseratus est me dñs
uide ad afflictionē
meam ex inimi-
cis meis.

qui exaltas me
de portis moras
ut narrem
laudes tuas
in portis
filiae sion.

Exultabo in salu-
tari tuo de mensae
sunt gentes
in interitu
quem fecerunt

in rete
quod absconderis
captus est
pes eorum.

Agnitus est dñs
iudicium faciens
in opere
manuum suarum
corruit
impius.

Conuertantur

peccatores in infer-
num. omnes gentes
qui obliuiscuntur
dñm.

Quoniam non in fine
obliuio erit pau-
peris. patientia
pauperum non
peribit in finem.

Exsurge dñe non con-
fortetur homo.
iudicentur gentes
in conspectu tuo.

Constitu e dñe
legislatorem sup
eos. sciant gentes
quoniam homines sunt. dñp

Ut quid dñe reces-
sisti longe. dispicias
in oportunitatibus
in tribulatione.

Dum superbit impi-
us incenditur pau-
per. comprehen-
duntur in consiliis
quibus cogitant.

Quoniam laudatur
peccator in de-
siderio anime sue.
et iniquus
benedicitur.

Exaceruauit dñm

peccatores in infer-
num omnes gentes
quae obliuiscuntur
dñm.

Quoniam non in fine
obliuio erit pau-
perum patientia
pauperum non
peribit in finem.

Exsurge dñe non pra-
ualeat homo.
iudicentur gentes
in conspectu tuo.

Constitu e dñe
legislatorem sup
eos ut sciant gentes
quoniam homines sunt.

Ut quid dñe reces-
sisti longe. dispicias
in oportunitatibus
in tribulatione.

Dum superbit impi-
us incenditur pau-
per. comprehen-
duntur in cogitationibus
suis quas cogitant.

Quoniam laudatur
peccator in de-
siderio anime sue.
et qui iniqua gerit
benedicetur.

Inuitauit dñm

impium in infer-
num omnes gentes
quae obliuiscuntur
dñm.

Quoniam non in fine
obliuio erit pau-
per expectatio
pauperum non
peribit in propeuum.

Surge dñe non con-
fortetur homo.
iudicentur gentes
ante faciem tuam.

Pone dñe
terrorem eis
sciant gentes
homines esse se semper.

Quare dñe stas
alonge. dispicias
in temporibus
angustiae.

In superbia impu-
i ardet pau-
per. capiuntur
in sceleribus
quae cogitauerunt.

Quia laudauit
impius desiderium
anime sue.
et uarus
ad plaudens sibi.

Blasphemauit dñm

peccator secundum multitudinem
 irae suae iniqua est.
 Non est deus in conspectu eius. in-
 natae sunt uiae illius in omni tempore.
 Auferuntur iudicia tua a facie
 eius. omnium inimicorum suorum
 dominabitur.
 Dixit enim in corde suo. non moue-
 bor a generatione in generatione
 sine malo.
 Cuius maledictione omne plenum est
 amaritudine & dolo.
 sublingua eius labor & dolor.
 Sedet in insidiis cum diuitibus
 in occultis. ut interficiat
 innocentem.
 Oculi eius in pauperem respiciunt.
 insidiatur in abscondito
 quasi leo

peccator secundum multitudinem
 irae suae iniqua est.
 Non est deus in conspectu eius. pullu-
 untur uiae eius in omni tempore.
 Auferuntur iudicia tua a facie
 eius. omnium inimicorum suorum
 dominabitur.
 Dixit enim in corde suo. non moue-
 bor a generatione in generatione
 sine malo.
 Cuius omnis maledictione
 amaritudine plenum est
 & dolo.
 Sublingua eius labor & dolor
 sedet in insidiis cum diuitibus
 in occultis. ut interficiat
 innocentem.
 Oculi eius in pauperem respiciunt.
 insidiatur in occulto
 sicut leo

impius secundum multitudinem
 furoris sui iniqua est.
 Non est in omnibus cogitationibus eius.
 parturiunt uiae eius in omni tempore.
 Longe sunt iudicia tua a facie
 eius. omnes inimicos suos
 dispicit.
 Loquitur in corde suo. non moue-
 bor a generatione & generatione
 sine malo.
 Maledictione omnis
 eius plenum est & doli
 & auaritia.
 Sublingua eius dolor & iniquitas
 sedet in insidiis iuxta uestibula
 in absconditis. ut interficiat
 innocentem.
 Oculi eius robustos
 tuos circūspiciunt.
 insidiatur in abscondito
 quasi leo

in spelunca sua.

Insidiatur utra
piat pauperem.
rapere pauperem
dum adtrahiteum.

In laqueo suo
humiliabit eum.
inclinabit se &
cades cum domina
tus fuerit pauperum.

Dixit enim in cor
de suo oblitus est deus
auertit faciem suam
ne uideat in finem.

Exsurge dñe deus
exaltetur manus tua
ne obliuis caris
pauperum.

Propter quid irri
tauit impius deum.
dixit enim
in corde suo
non requirit.

Uides quoniam tu
laborem & dolorem
consideras.
ut tradas eos
in manus tuas.

Tibi derelictus est
pauper. orfano
tu eras adiutor.

Contere brachium

incubili suo.

Insidiatur utra
piat pauperem.
rapere pauperem
dum adtrahiteum

in laqueo suo
humiliauit eum.
inclinauit se &
cedit dum dominabit
pauperi.

Dixit enim in cor
de suo oblitus est deus
auertit faciem suam
ne uideat usque in finem.

Exsurge dñe deus
& exaltetur manus tua
ne obliuis caris
pauperum in finem.

Propter quid irri
tauit impius deum.
dixit enim
in corde suo
non requirit deus.

Uides quoniam tu
laborem & dolorem
consideras
ut tradas eos
in manibus tuis.

tibi enī derelictus est
pauper pupillo
tu eris adiutor.

Contere brachium

incubili.

Insidiatur utra
piat pauperem.
rapere pauperem
cum adtraxerit eum.

ad rete suum
& confractum subiciet
& inruet
uiribus suis
ualenter.

Dixit in cor
de suo oblitus est deus
abscondit faciem suam
ne respiciat in speculum.

Surge dñe deus
leua manum tuam.
noli obliuis ei
pauperum.

Quare blasphe
mat impius deum.
dicens
in corde suo
quod non requirat.

Uides quia tu
laborem & furorem
respicis
ut detur
in manus tua.

tibi relinquitur
forte est pupillo
tu es factus adiutor.

Contere brachium

peccatoris & maligni.
 quaeretur
 peccatum illius
 & non inuenietur.
 Dñs regnabit
 in aeternum
 & in saeculum seculi.
 peribitis gentes
 de terra eius.
 O desiderium pauperum
 exaudiuit dñs.
 praeparationem
 cordis eorum
 audiuit a iustitia.
 Iudicare pupillo
 & humili.
 ut non adponat ultionem
 magnificare
 se homo super terram.
IN FINEM
PSALMUS
DAUID

x **I**n dño confido
 quomodo dicatis
 anima meae.
 transmigra
 in montem
 sicut passer.
 Quia ecce peccatores
 intenderunt
 arcum. parauerunt

peccatoris & maligni.
 requiritur
 delictum eius
 nec inuenietur.
 Regnauit dñs
 in aeternum
 & in seculum seculi.
 peribitis gentes
 de terra eius.
 O desiderium pauperum
 exaudiuit dñs
 desideria
 cordis eorum
 exaudiuit a iustitia.
 Iudicare pupillo
 & humili.
 ut non adponat ultionem
 magnificare
 se homo super terram.
IN FINEM PROOC
TAUA DIE PSALM
DAUID DE PAS
SIONE XPI

x **I**n dño confido
 quomodo dicatis
 anima meae.
 transmigra
 in monte
 sicut passer.
 Quia ecce peccatores
 tetenderunt
 arcum. parauerunt

impie & maligni.
 quaeretur
 impietatem eius
 & non inuenietur.
 Dñs rex saeculi
 & aeternitatis #
 peruerunt
 gentes
 de terra eius.
 O desiderium pauperum
 audit dñs
 praeparasti
 ut cor eorum #
 audiat a iustitia.
 Ut iudices pupillo
 & oppressum.
 & nequaquam ultra
 superbiat #
 homo de terra.
IN FINEM
PSALMUS
DAUID

x **I**n dño speraui
 quomodo dicatis
 anima meae.
 transuola
 in montem #
 ut auis.
 Quia ecce impii
 tetenderunt
 arcum posuerunt

sagittas suas inpha
retra: ut sagittent
in obscuro rector
corde.

Qnm quae perfecisti
destruxerunt.
iustus autem:
quid fecit.

Ons in templo scosuo.
dns in caelo sedis eius.

Oculi eius in pauperē:
respicunt.
palpebrae eius
interrogant
filios hominum.

Ons interrogat
iustum & impium.
qui autem diligit
iniquitatem
odit animam suā.

Plus sup peccatores
laqueos ignis & sul
phur & sps procellarū.
pars calicis eorū.

Qnm iustus dns
iustitias dilexit.
aequitatem uidit
uultus eius.

IN FINEM
PRO OCTAVA
PSALMUS DD

sagittas suas inpha
retra: ut sagittent
in obscuro rector
corde.

Qnm quae perfecisti
destruxerunt.
iustus autem
quid fecit.

Ons in templo scosuo.
dns in caelo sedis eius.

Oculi eius in pauperē
respicunt.
palpebrae eius
interrogant
filios hominum.

Ons interrogat
iustum & impium.
qui autem diligit
iniquitatem
odit animam suā.

Plus sup peccatores
laqueos ignis & sul
fur sps procellarū
pars calicis eorū.

Qnm iustus dns
& iustitiam dilexit
aequitatem uidit
uultus eius.

IN FINEM
PRO OCTAVA
PSALMUS DD

sagittas suas super
neruū ut sagittent
in abscondito rector
corde.

Quia leges #
dissipatae sunt.
iustus
quid operatus est.

Ons in templo scosuo:
dns in caelo throni ei:

Oculi eius
uident
palpebrae eius
probant
filios hominum.

Ons iustum probat.
impium autem
& diligentem
iniquitatem
odit anima eius.

Plus sup peccatores
laqueos ignis & sul
phur & sps tempestati
pars calicis eorū.

Qnm iustus dns
iustitias dilexit.
rectum uidebunt #
facies eorum.

IN FINEM
PRO OCTAVA
PSALMUS DD
XPS PRO PASSIONE SCOR
5402 DICIT IUDEIS

XI Saluum me fac dñe
 qm̄ defecit sc̄s.
 qm̄ de minuta es
 ueritatis a filis
 hominum.

Vanaloquitur sunt
 unusquisque
 ad proximum suum.
 labi adosa
 in corde & corde
 locuti sunt.

Disperdat dñs
 uniuersa labia
 dolosa. linguam
 magniloquam.

Quidixerunt
 linguam nostram
 magnificabimus.
 labia nostra
 a nobis sunt.
 quis noster dñs est.

Propter miseriam
 inopum & gemitum
 pauperum. nunc
 exurgam die dñs.

Ponam in salutari.
 fiducialiter agam
 in eo.

Eloqui ad dñi eloquia
 casta. argentum
 igne examinatum.
 probatum terrae

XI Saluum me fac dñe
 qm̄ defecit sc̄s.
 qm̄ de minuta es
 ueritatis a filis
 hominum.

Vanaloquitur sunt
 unusquisque
 ad proximum suum.
 labi adosa
 in corde & corde
 locuti sunt mala.

Disperdat dñs
 uniuersa labia
 dolosa. & linguam
 mali loquam.

Quidixerunt
 linguam nostram
 magnificauimus
 labia nostra
 a nobis sunt
 quis noster dñs est.

Propter miseriam
 inopum & gemitum
 pauperum. nunc
 exurgam die dñs.

Ponam in salutari meum.
 fiducialiter agam
 in eo.

Eloqui ad dñi eloquia
 casta. argentum
 igne examinatum.
 terrae purgatum.

XI Salua dñe
 qm̄ defecit sc̄s.
 qm̄ in minuta sunt
 fideles a filis
 hominum. ¶

Frustraloquuntur
 unusquisque
 proximo suo.
 labium subdolum
 in corde & corde

Disperdat dñs
 omnia labia
 dolosa. linguam
 magniloquam.

Quidixerunt
 linguam nostram
 roboramus
 labia nostra
 nobiscum sunt
 quis noster dñs est.

Propter uasitatem
 inopum & gemitum
 pauperum. nunc
 consurgam die dñs.

Ponam in salutari.
 auxilium
 eorum.

Eloqui ad dñi eloquia
 munda. argentum
 igne probatum.
 separatum a terra. ¶

purgatum septuplū.

Tudñe seruabis nos
& custodies nos.
a generatione
hac in aeternum.

In circuitu impu
ambulant. secundū
altitudinem tuam
multiplicasti
filios hominum.

IN FINEM
PSAL
MUS
DAUID

xii **V**sque quo dñe
obliuisceris me
in finem.

usq. quo auertis
faciem tuam a me.

Quandiu ponam
consilia in animam meam
dorem in cor
de meo per diem.

Usque quo exalta
bitur inimicus meus
super me. respice
& exaudime
dñe dñs meus.

In lumina oculos meos
neumquam ob
dormiam in morte.
ne quando dicat

septuplum.

Tudñe seruabis nos
& custodies nos.
a generatione
hac in aeternum.

In circuitu impu
ambulant. secundū
altitudinem tuam
multiplicasti
filios hominum.

IN FINEM PSALM
DUO ECCLISIAE EX
PECTANTES AD VEN
TUM XPI

xii **V**sque quo dñe
obliuisceris me
in finem.

quo usq. auertis
faciem tuam a me.

Quandiu ponam
consiliū in animam meam
dorem in cor
de meo per diem.

Usque quo exalta
bitur inimicus meus
super me. respice
& exaudime
dñe dñs meus.

In lumina oculos meos
neumquam ob
dormiam in morte.
Ne quando dicat

colatum septuplū. **H**

Tudñe custodies ea
seruabis nos
a generatione
hac in aeternum.

In circuitu impu
ambulabunt.
cum exaltati fuerint
uilitissimi **H**

IN FINEM PSALM
DUO XPI AD
PATREM DE DIA
BYLODICIT.

Vsque quo
obliuisceris me
penitus
usque quo abscondis
faciem tuam a me.

Usque quo ponam
consilia in animam meam
dorem in cor
de meo per diem.

Usque quo exalta
bitur inimicus meus
super me. conuertere
exaudime
dñe dñs meus.

In lumina oculos meos
neumquam ob
dormiam in morte.
ne quando dicat

inimicus meus
 praeualui
 aduersus eum.
 Qui tribulant me
 exultabunt
 si motus fuero.
 ego autem in
 misericordia tua
 speraui.

Exultabit cor meum
 in salutarituo.
 cantabo dno
 qui bono attribuit
 mihi. & psallam
 nomini dñi altissimi.

IN FINE M
PSAL MUS
DAUID.

xiii Dixit insipiens **xiii**
 in corde suo.
 non est dñs.

Corrupti sunt
 & abominabiles
 facti sunt in
 tudis suis.

Non est qui faciat
 bonum. non est
 usque ad unum.

Ons de caelo
 prospexit sup
 filios hominū.
 ut uideat si est

inimicus meus
 praeualui
 aduersus eum.
 Qui tribulant me
 exultabunt
 si motus fuero
 ego autem in
 tua misericordia
 sperabo.

Exultauit cor meum
 in salutarituo
 cantabo dno
 qui bono attribuit
 mihi & psallam
 nomini dñi altissimi.

IN FINE M
PSAL MUS
DAUID.

xiii Dixit insipiens **xiii**
 in corde suo
 non est dñs.

Corrupti sunt
 & abominabiles
 facti sunt in
 uoluntatibus suis.

Non est qui faciat
 bonum non est
 usque ad unum.

Ons de caelo
 prospexit sup
 filios hominū.
 ut uideat si est

inimicus meus
 praeualui
 aduersus eum.
 Hostes mei
 exultabunt
 cum motus fuero
 ego autem in
 misericordia tua
 confido.

Exultauit cor meum
 in salutarituo
 cantabo dno
 qui reddidit
 mihi. **IN PSAL**

DAUID UERBA
XPI AD IUDIOS
IN
TROCANTIS SE DE PO
PULO IUDAIICO.

xiii Dixi stultus **xiii**
 in corde suo
 non est dñs.

Corrupti sunt
 & abominabiles
 facti sunt in
 tudiose.

Non est qui faciat
 bonum.

Ons de caelo
 prospexit sup
 filios hominū
 ut uideret si est

intelligens aut.
requirens dñm.

Omnes declinauerunt
simul inutiles
facti sunt. non est
qui faciat bonum
ne usque ad unum.

Sepulchrum pa-
tense guttore eorum.
linguis suis dolose
agebant. uenenu
aspidum sublabiis
eorum.

Quorum os maledic-
tione & amaritudine
plenum est. ueloces
pedes eorum ad effun-
dendum sanguinem.

Contritio & infelicitas
inuis eorum. & inuapacis
non cognouerunt.

timor di ante oculos eorum.
Nonne cognoscent omnes
qui operantur iniqui-
tatem. qui deuorant
plebem eam sicut escam panis.

Omnes inuocauerunt.
illic trepidauerunt timore
ubi uenerat timor.

Quid sit in genera-
tione iusta est.
consilium inopis.

intelligens aut.
requirens dñm.

Omnes declinauerunt
simul inutiles
facti sunt. non est
qui faciat bonum
ne usque ad unum.

Sepulchrum pa-
tense guttore eorum.
linguis suis dolose
agebant. uenenu
pidum sublabiis
eorum.

Quorum os maledic-
tione & amaritudine
plenum est. ueloces
pedes eorum ad effun-
dendum sanguinem.

Contritio & infelicitas
inuis eorum & inuapacis
non cognouerunt.

Nonne cognoscent omnes
qui operantur iniqui-
tatem. Qui deuorant
plebem eam sicut escam panis.

Omnes inuocauerunt
illic trepidauerunt timore
ubi uenerat timor.

Quid sit in genera-
tione iusta est.
consilium inopis.

intelligens aut.
requirens dñm.

Omnes recesserunt.
simul congluta-
nati sunt. non est
qui faciat bonum
ne usque ad unum.

Nonne cognoscent omnes
qui operantur iniqui-
tatem. qui deuorant
populum meum ut cibum panis
domini non inuocauerunt.
ibi timebunt formidine.

Quid sit in genera-
tione iusta est.
consilium pauperum.

confudistis quoniam
 dominus spes eius est.
 Quis dabit exsionem
 salutare israel.
 cum auerterit
 dominus captiuitatem
 plebis suae. ex
 ultabit iacob &
 laetabitur israel.
PSALMUS
DAUID

XIII **D**ne quis habitabit
 in tabernaculo tuo.
 aut quis requiescat
 in monte sancto tuo.
 Qui ingreditur
 sine macula.
 & operatur iustitiam
 Qui loquitur ueritatem
 in corde suo.
 qui non negit dolum
 in lingua sua.
 Nec fecit proximo
 suum malum. & ob
 probrium non
 accepit aduersus
 proximum suum.
 Ad nihilum deductus
 est in conspectu
 eius. magnus
 timentes autem
 dominum glorificat.

confudistis quia
 dissipes eius est.
 Quis dabit exsionem
 salutare israel
 dum auerterit
 dominus captiuitatem
 plebis suae.
 laetetur iacob &
 exultet israel.
IN FINI PSAL
MUS DAUID

XIII **D**ne quis habitauit
 in tabernaculo tuo
 aut quis requiescat
 in monte sancto tuo.
 Qui ingreditur
 sine macula
 & operatur iustitiam
 Qui loquetur ueritatem
 in corde suo
 & non negit dolum
 in lingua sua.
 Nec fecit proximo
 suum malum & ob
 probrium non
 accepit aduersus
 proximum suum.
 Ad nihilum deductus
 est in conspectu
 eius. magnus
 timentes autem
 dominum magnificant.

confudistis quoniam
 dominus spes eius est.
 Quis dabit desionem
 salutare israel
 quando reduxerit
 dominus captiuitatem
 populis sui. Ex
 ultauit iacob &
 laetabitur israel.
PSALMUS DAUID
IN FINI

XIII **D**ne quis peregrinabit
 in tentorio tuo **PATRI**
 & quis habitabit
 in monte sancto tuo.
 Qui ingreditur
 sine macula
 & operatur iustitiam.
 Loquetur que ueritatem
 in corde suo
 qui non est facilius
 in lingua sua.
 Nec fecit amico
 suum malum & ob
 probrium non
 sustenit
 super uicinos suos.
 Ouspiciatur
 oculis eius
 improbus
 timentes autem
 dominum glorificat.

Qui iurat proximo
suo & non decipit.
qui pecuniam suam
non dedit ad usuram
& munera super
innocentes
non accepit.

Qui facit haec
non mouebitur
in aeternum.

**TITULI IN-
SCRIPTIO
IPSI OAUIO**

W Conseruamedne **xv**
qm̄ speraui in te.
dixi dno dñm̄ estu.
qm̄ bonorum me-
orum non egessi.
Scis qui sunt inter
raeius. mirificauit
omnes uolunta-
tes meas in eis.
Multiplicatae sunt
infirmitates eorū
postea accelera-
uerunt.

Non congregabo
conuentacula eorū
de sanguinibus.
nec memor ero
nominum eorum
per labia mea.

Qui iurat proximo
suo & non decipit eū
qui pecuniam suam
nō dedit ad usuram
& munera super
innocentes
non accepit.

Qui facit haec
nō comouebitur
in aeternum.

**TITULI IN-
SCRIPTIONIS
IPSI OAUIO
SIAI TITULI**

W Conseruamedne **xv**
qm̄ in te speraui
dixi dno dñm̄ estu
qm̄ bonorum me-
orum non indiges.
Scis qui interrasunt
eius mirificauit
omnes uolunta-
tes meas inter illos.
Multiplicatae sunt enim
infirmitates eorū
postea ad caelera
uerunt.

Non congregabo
conuentacula eorū
de sanguinibus.
nec memor ero
nominum illorū
per labia mea.

Iurat ut se adfli-
gat & non motat
pecuniam suam
nō dedit ad usuram
& munera aduersum
innocium
non accepit.

Qui facit haec
non mouebitur
in aeternum.

**TITULI IN-
SCRIPTIO
IPSI OAUIO
AD PATRIM**

W Custodi medf
qm̄ speraui in te.
dicens dno dñm̄ estu
benemih non est
sine te.
Scis qui interrasunt
& magnificis
omnis uoluntas
mea in eis.

Multiplicabuntur
idulceorum
postergum
sequentium.

Non litabo
lumina eorum
de sanguine
neque ad sumam
nomina eorum
in labiis meis.

On̄s pars heredi-
tatis meae & ca-
licis mei. tu es
qui res tuas
hereditatem
meam mihi.

Funes ceciderunt
mihi in praedariis
& enim hereditas
mea praedara
est mihi.

Benedicam dñm
qui tribuit mihi
intellectum.
in super & usque
ad noctem incre-
pauerunt me
renes mei.

Prouidebam dñm
in conspectu meo
semper. qm̄
adextris est mihi
ne commouear.

Propter hoc lae-
tatum est cor meū.
& exultauit lin-
gua mea. in super
& caro mea
requiescit in spe.

Qm̄ non derelin-
ques animam meam
in inferno. nec

On̄s pars heredi-
tatis meae & ca-
licis mei tu es
qui res tuas
mihi heredita-
tem meam.

Funes ceciderunt
mihi in praedariis
& enim hereditas
mea praedara
est mihi.

Benedicam dñm
qui mihi tribuit
intellectum.
in super & usque
ad noctem incre-
pauerunt me
renes mei.

Prouidebam dñm
in conspectu meo
semper. qm̄
adextris est mihi
nec commouear.

Propter hoc delec-
tatum est cor meū
& exultauit lin-
gua mea. in super
& caro mea
requiescit in spe.

Qm̄ non derelin-
ques animam meam
in inferno nec

On̄s pars heredi-
tatis meae & ca-
licis mei tu pos-
sessor
fortis meae.

Lineae ceciderunt
mihi in pulcherimis
& hereditas
speciosissima
mea est.

Benedicam dñm
qui dedit mihi
consilium
in super
& nobis erudi-
erunt me
renes mei.

Proponebam
in conspectu meo
semper. quia
adextris meis est
nec commouear.

Propterea lue-
tatum est cor meū
& exultauit glo-
riamea
& caro mea habi-
tauit confidenter.

Non enim derelin-
ques animam meam
in inferno nec

dabisset tuum
uidere corrup
tionem.

Notas mihi fecisti
uias uitae. adim
plebis melu & iura
cum uultu tuo.
dilectiones
in dextera tua
usque in finem.

**ORATIO
DAUID.**

XVI Exaudi dñe iusti
tiam meam. inten
de deprecationem meam.

Auribus percipe
orationem meam.
non in labiis dolosis.

Oculis tuis iudi
cium meum pro
deat. oculi tui ui
deant aequitates.

Probasti cor meum
uisitasti nocte.
ignem examinasti & non est
inuenta in me
iniquitas.

Ut non loquatur
os meum
operam hominum.
propter uerba

dabis sem tuum
uidere corrup
tionem.

Notas mihi fecisti
uias uitae. adim
plebis melu & iura
cum uultu tuo.
& dilectiones
in dextera tua
usque in finem.

**ORATIO
DAUID.**

XVI Exaudi dñe iusti
tiam meam. inten
de deprecationem meam.

Auribus percipe
orationem meam.
non in labiis dolosis.

Oculis tuis iudi
cium meum pro
deat. oculi mei ui
deant aequitates.

Probasti cor meum
& uisitasti nocte.
ignem examinasti & non est
inuenta in me
iniquitas.

Ut non loquatur
os meum
operam hominum.
propter uerba

dabis sem tuum
uidere corrup
tionem.

Ostendis mihi
semitam uitae. **H**
plenitudinem laetiarum
ante uultum tuum
decor es
in dextera tua
aeternos

ORATIO *... xps deu
dei dñe
... patrē.*
DAUID.

XVI Audidit iustum
intende
deprecationem meam.

Auribus percipe
orationem meam
absq; labiis mendacii.
de uultu tuo iudi
cium meum pro
diat. oculi tui ui
deant aequitates.

Probasti cor meum.
uisitasti nocte
conflati me
& non inuenisti
cogitationes meas. **H**
transire

os meum.

In opere hominum.
propter uerbum

labiorum tuorum
 ego custodiui
 a duras.
 Perfice gressus
 meas in semitas
 tuas. ut non mo-
 ueantur uesti-
 giamea.
 Ego clamaui quoniam
 exaudisti me deus.
 inclina aurem
 tuam mihi & ex-
 audi uerba mea.
 Mirificam misericor-
 dia tuas. qui sal-
 uos facis
 sperantes in te.
 A resistenabus
 dexterae tuae.
 custodime ut
 pupillam oculi.
 Sub umbra alarū
 tuarum protege
 me. a facie impio-
 rum qui me
 adflixerunt.
 Inimici mei ani-
 mam meam cir-
 cumdederunt
 adipes suum
 concluderunt.
 os eorum loquu-

labiorum tuorum
 ego custodiui
 a duras.
 Perfice gressus
 meus in semitas
 tuas ut non mo-
 ueantur uesti-
 giamea.
 Ego clamaui quoniam
 exaudisti me deus
 inclina aurem
 tuam mihi & ex-
 audi uerba mea.
 Mirificam misericor-
 dia tuas qui sal-
 uos facis
 sperantes in te.
 a resistenabus
 dexterae tuae.
 Custodime ne ut
 pupillam oculi.
 sub umbra alarū
 tuarum protege
 me a facie impio-
 rum qui me
 adflixerunt.
 Inimici mei ani-
 mam meam cir-
 cumdederunt
 adipes suam
 concluderunt.
 os eorum loquu-

labiorum tuorum
 ego obseruaui in
 a latronis. H
 Sustenta gressus
 meos in callibus
 tuis & non la-
 bentur uesti-
 giamea.
 Ego inuocaui te quia
 exaudisti me deus
 inclina aurem
 tuam mihi
 audi loquium meum.
 Mirabile fac misericor-
 diam tuam
 saluator
 sperantium.
 a resistenabus
 dexterae tuae.
 Custodime quasi H
 pupillam in tuo oculo
 in umbra alarum
 tuarum protege
 me a facie impio-
 rum uas
 tantium me.
 Inimici mei ani-
 mam meam cir-
 cumdederunt
 adipes suo
 concluderunt
 os eorum locuta

tum est supbia.

Proiecientes me
nunc circum dederunt
me. oculos suos statuerunt
declinare in terra.

Susciperunt me
sicut leo paratus
ad praedam. & sicut
catulus leonis
habitans in absconditis.

Exsurge dñe praeueni
eum & sub planta
eum. eripe animam
meam ab impio. frange
auream ab inimicis
manus tuae.

Dñe apaucis dextera
diuide eos in iuta
eorum.

De absconditis tuis
adimpletus est
uenter eorum.

Saturati sunt filii
& dimiserunt
reliquias suas
paruulis suis.

Ego autem in iustitia
apparebo in conspectu
tuo. satiabor cum ap

tum est in supbia.

Proiecientes me
nunc circum dederunt
me oculos suos statuerunt
declinare in terra.

Susciperunt me
sicut leo paratus
ad praedam & sicut
catulus leonis
habitans in absconditis.

Exsurge dñe praeueni
eos & sub uerte eos
eripe animam meam
ab impio. frange
auream inimicorum
de manu tua.

Dñe apaucis a terra
dispartire eos & sub
planta eos in iuta
eorum.

De absconditis tuis
adimpletus est
uenter eorum.

Saturati sunt porci
& reliquerunt
quae super fuerunt
paruulis suis.